decorrentes de perdas e avarias nos ativos cedidos, conforme Anexo I - Ativos. O seguro deverá cobrir o valor 
total dos ativos cedidos pela FCA, não há obrigatoriedade de cobertura, por parte da FCA, para ativos que 
foram cedidos em condições não operacionais; Importância segurada: R$ 1.313.789,36(um milhão, trezentos 
e treze mil, setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos). 

ANEXO VII – GARANTIA CONTRATUAL E ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA DOS ATIVOS MÓVEIS  

A presente garantia visa garantir o cumprimento das obrigações contratuais e poderá ser acionado pela FCA 
em casos de descumprimentos dos parâmetros de manutenção previstos nesse instrumento (cláusulas 3.1.5